
      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 1                                                                19. siječnja 2015.  

   

    GODINA 1/15                                                       19. siječnja 2015.                                                                    BROJ 1 

 

 

S A D R Ž A J 
 

       

I. GRADSKO VIJEĆE 

 ODLUKA o uspostavi prijateljstva i suradnje "5 hrvatskih kraljevskih gradova"-                   

Grada Biograda na Moru, Grada Nina, Grada Solina, Grada Knina u Republici Hrvatskoj i  

         Općine Tomislavgrad, Bosna i Hercegovina, Federacija Bosne i Hercegovine,  

         Hercegbosanska županija ......................................................................................................... 2 

 

ISSN 1849-4005  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 1                                                                19. siječnja 2015.  

2  

 

I. GRADSKO VIJEĆE 
 

               Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01,        

60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12  i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 13.-15. u 

svezi članka 33. stavka 1. točke 12. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 7/09, 3/13 i      

11/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Knina na 15. sjednici održanoj dana 14. siječnja 2015. godine, donijelo je 

 

ODLUKU  

o uspostavi prijateljstva i suradnje "5 hrvatskih kraljevskih gradova"- Grada Biograda na Moru, Grada Nina, Grada 

Solina, Grada Knina u Republici Hrvatskoj i Općine Tomislavgrad, Bosna i Hercegovina, Federacija Bosne i  

Hercegovine, Hercegbosanska županija 
 

Članak 1.  
 

               Utvrđuje se da između Grada Biograda na Moru, Grada Nina, Grada Solina, Grada Knina u Republici Hrvatskoj i   

Općine Tomislavgrad, Bosna i Hercegovina, Federacija Bosne i Hercegovine, Hercegbosanska županija – "5 hrvatskih          

kraljevskih gradova", postoji interes za suradnju radi postizanja učinkovitije turističke promidžbe i zajedničkih projekata prema 

fondovima Europske unije, utemeljenih na kulturno-gastronomskoj suradnji s naglaskom na prekograničnu suradnju s Općinom 

Tomislavgrad. 
 

Članak 2. 
 

               Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Knina da potpiše Povelju o prijateljstvu i suradnji sa gradonačelnicima Grada   

Biograda na Moru, Grada Nina, Grada Solina u Republici Hrvatskoj i Općine Tomislavgrad, Bosna i Hercegovina,  u tekstu koji 

čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 

               Ova Odluka i potpisana Povelja iz ove Odluke objavit će su u "Službenom glasilu Grada Knina". 

                      

               KLASA: 900-01/15-01/2                   

               URBROJ: 2182/10-01-15-3                 

               Knin, 14. siječnja 2015. godine  

 

GRAD KNIN 

GRADSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDNIK 

         Marinko Tokmakčija  

 
 

 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 1                                                                19. siječnja 2015.  

3  

 

Grad Biograd na Moru 

 Grad Nin  

Grad Solin  

Grad Knin u Republici Hrvatskoj i  
Općina Tomislavgrad Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine Hercegbosanska županija 
 

sklapaju 
 

POVELJU O PRIJATELJSTVU I SURADNJI 
 

I 
 

               Grad Biograd na Moru, Grad Nin, Grad Solin, Grad Knin u Republici Hrvatskoj i Općina Tomislavgrad Bosna i     

Hercegovina Federacija Bosne i Hercegovine Hercegbosanska županija - „5 hrvatskih kraljevskih gradova“, vezani                

kulturološkom bliskošću koja proizlazi iz zajedničke prošlosti, te prepoznavši zajedničke mogućnosti u razvijanju i širenju   

odnosa u svrhu ostvarivanja zajedničkih ciljeva na dobrobit svojih građana, uspostavljaju međusobnu suradnju i prijateljstvo. U 

skladu s tim sklapaju ovu Povelju koja se temelji na međusobnom razumijevanju, ravnopravnosti i interesu za buduću           
zajedničku suradnju. 
 

II. 
 

               Cilj Povelje je ostvarenje zajedničkih interesa i promicanje suradnje na kulturno-gastronomskom području s naglaskom 

na prekograničnu suradnju s Općinom Tomislavgrad, a radi postizanja učinkovitije turističke promidžbe i zajedničkih projekata 

prema fondovima Europske unije. 
 

III. 
 

               U znak prijateljstva kao zaloga trajnosti i prihvaćanja zajedničke suradnje na načelima uzajamnosti i ravnopravnosti, 

međusobnog uvažavanja i poštovanja, gradonačelnici Grada Biograda na Moru, Grada Nina, Grada Solina i Grada Knina te  

načelnik Općine Tomislavgrad potpisuju ovu Povelju. 
 

           

          GRAD BIOGRAD NA MORU                                                                                                                     GRAD NIN 

         Gradonačelnik                                                                                                                                 Gradonačelnik 

             Ivan Knez                                                                                                                                       Emil Ćurko 

 

 

         GRAD SOLIN                                                                                                                                  GRAD KNIN 

         Gradonačelnik                                                                                                                                 Gradonačelnica 

         Blaženko Boba                                                                                                                                   Josipa Rimac 

 

 
            OPĆINA TOMISLAVGRAD 

                            Načelnik 

                        Ivan Vukadin 

 

Biograd na Moru, 15. siječnja 2015. godine 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 1                                                                19. siječnja 2015.  

4  

Izdavač: GRAD KNIN, dr. Franje Tuđmana 2, 22300 Knin 

Uredništvo: Slaven Ivić, ing.el., Nenad Damjanović, dipl.oec., Sanja Lozančić, dipl.iur. 

tel: 022/664-410, fax 022/660-445 

e-pošta: grad@knin.hr 

www.knin.hr 

Tisak: Grad Knin 


